sibi invicem unus alteri per stipulacionem, quod ipsi non ement
pro se, nec alii pro eis, nec aliquo titulo acquirent in castris,
villis, curiis, in quibus alter habet de sua partisone, nec in ca-
stris, Villis curiis, sive loecis predictis coherentibus, et ali-
quis illorum contrafecerit, id totum acquisitum ad alterum ex-
templo perveniat, et illud habere debeat, salva tamen racione
domini Ecelini majoris, in eo quod ipse retinuerat in se, et in
eo quod predicti domini Ecelinus et Albricus suprascripto do-
mino Ecelino patri eorum datam fecerant. Promiserunt eciam
domini fratres unus alteri per stipulacionem, quod omnia de-
bita sibi et sue parti injuncta, solvent, et attendent, el expe-
dient. Tta quod alter illorum inde dapnum aliquod non patere-
tur. Eet si hoe non fecerit, et alter ob hoc aliqguod dapnum pate-
rc¢tur, promiserunt sibi invicem per stipulacionem nnus alteri
illud dapnum resarcire sub pena duo millia marcharum argenti:
et pena soluta eadem adimplere nichilominus teneatur. Hoe
eciam ordinaverunt. costituerunt. et pepigerunt inter se supra-
dicti fratres de voluntate et consensu patris sui predieti ibi pre-
sentis, et consenzientis quod si contigerit aliquem predictorum
fratrum mori sine filiis maseulis legitimis, quod ejus portio et
podere totum ad alterum, sive ad ejus filios maseulos legitimos
perveniat, et pervenire debeat. Filiabus autem feminis si quas
reliquerint habentibus libris tribus millibus pro unaquaque, et
in tribus millibus libris pro unaquaque sit contenta. Et
ibi dederunt sibi ad invicem unus alteri suas portione
jure, pure, et mere, et irrevocabilis donationis inter vivos,
que donatio non possit nec debeat retractari aliqua ingratitudi-
ne, nec eo quod sit immensa, vel quod non sit actis insinuata. Re-
cipiente utroque pro se et suis eredibus masculis legittimis predic-
ta donacione tali modo quod dominium et possessio donee vixerit,
remaneat penes utrumque. Sed si res pervenerit,ad casum propo-
situm, scilicet quod alter eorum moriatur sine filii maseculis le-
gitimis, quod ille qui supervixerit, vel eius filii masculi legiti-
mi habeant, et habere debeant dictam dominationem integrali-
ter. Salvo tamen eo quod dictum est in filiabus, et unasquisque

dictorum fratrum constituit se possidere unus pro altero, et pro
legitimis filiis suis masculis. Promiserunt eciam suprascripti fra-
tres per stipulacionem vicissim unus alteri omnia Testamenta at-
tendere, et observare, nec aliqua racione vel occasione, aut de- ;
coptione aliqua, qualibet racione, que dici vel excogitat possit

non contravenire. Et pro sic attendere et osservare ommia sua

bona vicissim unus alteri pignori obbligaverunt. Et hoe positum

fuit inter predictos fratres, quod si alignod debitum sive ohscu- '
rum in isto contractu reperitetur, vel in aliquo de supradietis, do-
winus Ecelinus pater eorum illud debeat declarare, et dilucidare. '
et interpretare, et ipsi domini Ecelinus et Albricus fratres promi-
serunt inter se vicissim unus alteri per stipulacionem stare de- i
clarationi, dilucidationi, et interpretationi dicti domini Eceli-
ni patris eorum. Verumtamen dicte partes nullatenus debeant
removeri, nec retractari, sed semper firmas et ratas, et incor-
ruptibiles a supradictis fratribus, et eorum heredibus debeant
teneri, et reservari, Promittentes eciam per stipulacionem sibi
ad invicem unus alteri quod ipsi non probabunt finem aut re-
missionem, nec aliquid contrarium suprascripsit, nisi per car-
tam per manun notatrii scriptam ex aliis lateribus istorum am- '
borum instrumentorum divisionem domini Ecelini, et Albrici
fratrum, et aliter si probaretur, minime valere debeat. Jurave-
runt eciam predicti domini Ecelinus et Albricus corporaliter
ad Scta Dei Evangelia unusquisque pro se, quod ipsi semper ?
habebunt firmam, et ratam, et inrevocabilem predictam divisio-
nem, et omia supraseripta bona fide, et sine fraude attendere et
observare, et quod racione minoris etatis, vel alia gnalibet ra-
cione, vel occasione non contravenient, set semper omnia su-
prascripta firmas, et ratas habebunt et tenebunt.

Ego Jacobus Sacri Palacii not, interfui, et de omnibus su-
praseriptis jussu dictorum domini Albrici et Ecelini duo instru-
menta unius tenoris feei, seripsi, et corroboravi.

Anno domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto

Indict. IIT1. die Veneri IIII intrante madio. Ego Ventura de Ro-
mano imperialis aule not. ete,

A M .

VIII.

Atto d’investitura, dell’avogaria dei vescovadi di Felire e Bel-
luno ai fratelli Carlo marchese di Boemia e Giovanni du-
ca di Carinzia fatto dal vescovo di Feltre e Belluno Gorgia
de Lusia.

Feltre, 1337, 13 agosto.

« In Christi nomine amen. Anno eiusdem nalivitatis 1337.
Indict. V. die XIII. Augusti, in Ecclesia Monasterii Sanecti Spi-
ritus, de prope Feltrum, presentibus nobilibus viris D. Joanne

de Lipo, Falcomario de Tegna de Villanders, Rospo de Serai,
Stephano Leonensi, Hendrigeto de Bongayo, Bellencino de Lu-
sia, Jacomello de Venetijs, Rochesano de Lusia Canonico et Ar-
chidiacono Feltrensis Ecclesiae Majoris, Galvagno de Nimeglo,
Baptista de Nicolettis, Jhoanetto de Pedevena, testibus roga-
ti= et ad hoe specialiter convocatis.

« Venerabilis in Christo pater et dominus D. Gorgia Dei
el Apostolicae sedis gratia Feltri et Belluni Episcopi atque Co-
mes, volens et intendens reformare et reconciliare statuta et
conditionem sui Episcopatus; sicut debet et de iure tenetur,
Deum solum habens prae oculis, se rememorans de examine di-
sereti Judicis: Retinendo in se specialiter Potestariam Contra-
taec Primei, et districtus extra iurisdictionem suae Dioecesis Fel-
trensis, quam praecessores sui, et ipse usque ad haec tempora in
centrata praedicta, et aliis Contratis infrascriptis habuerunt: et
totam Vallem Suganam cum iurisdictione ipsius Vallis Suganae:
Potestarialem iurisdictionem Comitatus Cesanae: Capitanea-
riam Augurdi cum suo Districtu et iurisdictione: Castaldias et
‘Marigacias quaslibet tam Episcopatus Feltri, quam Belluni,
Mudas, et Pedagia, Livellos, Fictus, Redditus et Proventus,
aquas, aquarumque decursus, cum Summitatibus Montinm,
Nemoribus, Capulis, Pasculis et Amplis Episcopatus Feltri et
Belluni, cum medietate omnium condemnationum Civitatum

Feltri et Belluni, et districtus, cujuscumque delicti, Reservando
in se ad sui jndicium et jurisdictionem suam Familiam: aucto-
rizandi et conferendi Emancipationes, Tutelas, Curarias et
Jurarias Civitatum Feltri et Belluni, Agordi, et Zaudi, et alio-
rum locorum similium; et audiendi Appellationes. De quibus
omuibus et singulis ipse et Praedecessores sui fuerunt semper
in possessione rerum praedictarum: et ad quos de inre spectant
tam ratione Privilegiorum Romanorum Imperatorum, quam e-
tiam confirmatione Romanorum Pontificum, et semper habue-
runt praedicta in se. Nec unquam aliquis Dominus alicujus sta-
tus et conditionis Princeps, Dux, Marchio, de praedictis in ali-
quo tempore modo se intromisit: sicut ommibus est notorium,
sine praedecessorum suorum et sui licentia speciali.

Cum aureo anulo suae manus Serenissimos Principes et
Dcminos, videlicet D. Carolum Moraviae Marchionem Primo-
genitum, et D. Joannem fratrem dicti Caroli, dei gratia Ducem
Karinthiae, Tirolis et Goritiae Comitem, Ecclesiarum Brixinen-
sis, Tridentinae et Aquilejensis Advocatum, Natos Ill.mi Regis
D. D. Joannis Regis Boemiae, presentes Principes supradicti
vid. D. Carolus, et D. Joannes ibidem praesentes humiliter et
devote a Venerab. Patre supradicto Capitaneariam Civitatum
praedictarum, per se investivit secundum modum et formam
quam Domini de Camino obtinere et habere consueverunt a suis
Praedecessoribus, de Capitaneria Civitatum praedictarum Fel-
tri et Belluni ed suam vitam, cum eo salario consueto, quod
habere solebat D. Gerardus et alii Domini de Camino a Civita-
tibus praedictis. Promittentes domini supradicti D. Episcopi
et Comitis defendere et warentare snas Civitates et Dioceses, et
jura sua eidem D. Episcopo et Episcopatui conservare et recu-
perare, si quid de praedicto episcopatn contra Deum et justi
tiam eidem D. Episcopo et Episcopatui occuparetur seu desi-
feretur per quamcumque personam, seu quascumque personas,
cuiusecumque conditionis et statns existat, omnibus suig expen-
sis. Et quod de praedictis per praedictum D. Episcopum et Co-
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mitem Feltri et Belluni specialiter reservatis, seu aliquo prae-
dictorum, saepe dicti Domini palam vel oceulte aliquatenus
non intromittent. Et praedicta promiserunt facere et observare
eidem D. Episcopo et. Comiti absque nlla contradictione. Ad
henorem Omnipotentis Dei et B. eins matris virginis Mariae,
beatorum Apostolorum Petri et Pauli, et beati Martini Confes-
scris, et Martirum inclytorum Vietoris et Coronae, patronorum
suornm episcopatuum, Rogantes, et praecipiendo mandantes
mihi notario infraseripto publico ut ad Cautellam praemisso-
rum et memoriam futurorum, de praedictis unum confociat
publicum instrumentum.

Ego Praesbiter Franciscus, natus M.ri Armanni barberii
de Feltro, Imperiali auctoritate Notarius publicus et Seriba Cu-
riae supradicti D. Episcopi et Comitis praedicti interfui, et de
ipsius mandato scripsi, meoque sigillo et nomine roboravi ro-

gats ».

1. ¢

Diploma dell’Imperatore Carlo IV a favore di Schenella, Ram-
baldo e Manfredo di Collalto col quale conferma loro I'a-
vogaria dei vescovadi di Belluno e Feltre cedute dai Signo-
ri da Roncegno.

Buda. 1351, 2 aprile.

« Carolus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus et
Boemiae rex nobilibus Schinellae, Rambarldo et Manfredo de
Collalto, fidelibus nostris dilectis gratiam regiam et omne bonum.
Devotionis vestrae et fidei puritas quibus nos et Romanum Impe-
rium consuevistis prosequi, nos inducunt ut fidelitati vestre se
nostra excellentia reddat liberalem, ea ratione vobis de regali

culmine volumus gratiam facere specialem. Universa et singula
jura quae habetis seu habere potestis et vobis competunt super
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Advocaria Episcopatus Feltri et Belluni, quae alias per Nobiles
de Roncegno esse possessa dieitur prout juste illa nunc possidetis
seu aliter obtinetis laudamus et adprobamus et de regali nostra
excellentia auctoritate praesentium confirmamus, si vero dictae
Advocariae jura essent ad nos et Romanum Imperium quocum-
que modo legittime devoluta ex tune Advoeariam eamdem cum _
universis juribus suis rationabilibus et consuetis vobis et haere- |
dibus vestris nihilominus de nostra liberalitate regia damus, con-
ferimus et vos de illis auctoritate praesentium investimus nostri
et romani imperii ac aliorum quorumeumque juribus semper sal-
vis. Datum in Budinensi oppido nostro regali anno Domini

MCCCLI, Indictione IV, II nonas Aprilis, regnorum nostrorum
anno V. ».

X.

Ducale del Doge Foscari al Podesta di Feltre Bernardo Balbi nel- |
la quale da licenza al vescovo Enrico Scarampi di investire

dell’ avogaria dei vescovadi di Feltre e Belluno i conti di

Collalto.

Venezia, 1437, 18 gennaio.
« Franciscus Foscari Dei Gratia dux Venetiarum, ete. No-
bili ac sapienti viro Bernardo Balbi de suo mandato Potestati et
Capitaneo Feliri fideli dilecto salutem et dilectionis affectum.
Expositum est nostro dominio per spectabilem militem dominum
Antoninm de Collalto nomine et vice patrui sui d. Manfredi ac
! suo proprio nomine, quod ipsi habent seripturas aliquas auten-
| ticas per quas apparet ipsos esse advocatos Episcopa-
tus Feltrensis et Bellunensis, et quod ipsi vellent ecum bona li-
centia nostri dominii a domino episcopo de Advocaria praedicta
investiri. Volumus itaque ac vobis mandamus quatenus pro par- .
te nostra dicto domino episcopo dicere debeatis quod visis dili- :
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genter privilegiis et juribus dictorum Comitum si reperiet ad eos
officium ipsum spectare, sumus contenti et nobis placet, quod ip-
| sos de dieta Advocaria investiat. Datum in nostro dueati palatio
‘ die XVIII mensis januarii, Indictione I, MCCCCXXXVII ».

A tergo: « Nobili et sapienti viro Bernardo Balbi potestati
et Capitaneo Feltri ».

11 vescovo di Feltre e Belluno Enrico Scarampi riconferma Uin-
vestitura'dell’ avogaria dei vescovadi di Feltre e Belluno a
Manfredo q. Ensedisio ed Antonio q. Basilio di Collalto.

: Feltre, 1437, 26 gennaio.
| ' « In Christi nomine amen. Die Lunae XXVI januarii
MDCCCCXXXVII, Indictione I, Feltri in camino novo Episco-
i patus, praesentibus egregiis viris d. Alberto de Port. vicario d.
Episeopi, domino Georgio de Dojono jurisperito de Cividado, d.
Georgio de Sergnano, Bartholomaeo de Cesana, canonicis Civi- .
dadi et Feltri, Lodovico de Monte Barutio, Antonio g. d. Jacobi '
| de Dojono, Filippino de Dojono, Gerardo de Dojono et pluribus
' aliis testibus vocatis et rogatis etc. Cum hoe sit quod sp. et ge-
ncrosus vir dominus Bernardus Balbi dignissimus potestas et
cepitaneus civitatis Feltri ipso die receperit litteras ducales te-
noris ut in eis ete, ete. Immediate antedietis litteris receptis per
ipsum dominum potestatem non vitiatis, non cancellatis, non abo-
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| litis, sed omni prorsus vitio carentibus cum bulla plumbea duca- | |
| li etc., ipse dominus potestas tenore ipsarum._ reverendo patri [ :
| et d. d. Henrico episcopo Feltrensi et Bellunensi expositis, d. | l
; episcopus ad requisitionem magnificorum Dominorum de Collal-
to ibidem praesentium et requirentium videlicet dominus Man-
fredi q. d. Ensedisii et d. Antonii quondam d. Basilii militum
et consortalium in infraseripta re et advocaria in Episcopatu Fel.
i tri et Belluni volens juxta tenorem supradictarum ducalium lit- !
terarum diligenter videre jura ipsorum dominorum comitum, vi- .
dit, audivit et intellexit tenorem cujusdam privilegii imperialis
et tenorem cpjusdam instrumenti rogati et scripti per quomdam
Joannem quondam domini Jacobi de Corvigno tunc imperialem |
notarium et scribam reverendi Patris, et d. d. Henrici Feltrensis
el Bellunensis episcopi et comitis in anno MCCCLI Indictione
IV, die Jovis, XIV mensis julii, praesentibus testibus in ipso con.
tentis, etc., in quo quidem privilegio ed instrumento apparet
qualiter q. nobilis vir d. Bigardus filius q. d. Hensedisii de Ron- '
ccgno vendidit et transtulit omne jus quod ipse habebat in Advo-
caria Episcopatus praedicti de quo erat legittime investitus in no-
bilem virum Dominum Tholbertum de Collalto comitem Tarvi-
sinum recipientem pro se et nomine haeredum suorum, de qua |
quidem venditione et translatione dicit constare pubblico instru-
mento rogato et scripto per Ardizzonum quondam domini Ama-
dasii de Dojono de civitate Belluni pubblicam notaripm an.
MCCCXXXXVII, Indictione XV, die junii in Castro Collalto,
etc., et similiter apparet in ipso instrumento qualiter praefatus
dominus Henricus episcopus adprobavit et ratificavit venditio-
. nem et translationem praedictas; immo et ad requisitionem sibi '
i factam investivit nobilem virom dominum Rambaldum per se ct
! ncmine domini Manfredi ejus fratris tamqnam comites Tarvisii
|
|

et filios ac haeredes bonae memoriae magnifici domini
Tholberti de Collalto comitis Tarvisii de dicta Advo.
ceria episcopatus praedicti, ut ex ipso instrumento latius
apparet et evidenter dicitur contineri. Insuper petiit prae-
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fatus dominus Episcopus ipsos comites si habent alia jura, qui
dixerunt quod non; unde ipse dominus Episcopus cognovit, si
alicui spetcaret de jure ipsa Advocaria, sibi dominis comitibus
speclaret, sed quia tamquam haeredes dictorum d. Rambaldi et
Manfredi ut supra investitorum de ipsa Advocaria fuerunt ne-
gligentes in aceipiendo investituras suas a singulis Feltrensis Ec-
clesiae episcopis successoribus praelibati d. Henrici episcopi qui
ipsos dominum Rambaldum et dominum Manfredum investivit,
volens ex tune dictam Advocariam forte esse devolutam episco-
pali suae mensae, et deinceps posse forsan de illa disponere ad
libitum suum, nihilominus volens et intendens acquirere sibi bo-
nos utiles et sufficientes amicos et feudatarios pro se et Ecclesia
sua ete.. sequens vestigia praedecessorum suorum in bonis acti-
bus et cognoscens sufficientiam praedictorum dominorum Man-
fredi ed Antonii et eorum bonam voluntatem et animum cirea
Ecclesias Feltri et Belluni, volens etiam sibi specialem gratiam
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facere, remisit eis omnes culpam et negligentiam quam habuis-
sent in non petendo investituras suas debitis modis et tempori-
bus, et ipsos annulo suo aureo genuflexos ante ipsum libere et !
actualiter investivit pro se et haeredibus suis masculis tantum de
dicta Advocaria Episcopatns Feltri et Belluni, omnia;_]ue jura
sua adprobavit et ratificavit omni modo, via et jure quibus libe-
rius et amplius possit fieri, eorum fidelitate et juramento sibi prae-
stito juxta mores priscos, Ego Praed. Zan-Victor filius q. Anto-
nii de Cumis pubblicus Apostolica et Imperiali auctoritate nota-
rius ex abbreviaturis q. Georgii Theodoldi Mantuani olim can-
cell. d. Feltrensis episcopi mihi concessis ad relevandam in pub-
blicam formam per praefatum dominum Episcopum, de qua con-
cessione constat pubblicum instrumentum seriptum per Jacobum
q. d. Ludovici de Monte Barutio eius cancellarium ».
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